4

[image: image1.png]H. o. nmpeacenaTesast MyHnunnaanoro COBeTa

tIepmmcrcoro paiiona LORRR T R %/C.B.Iﬂanmaanmz

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

председателя Муниципального совета Чернянского района

29 июня 2017 г.
                                                                                                № 240
О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории под строительство линейного объекта «Подземный газопровод низкого давления по ул. Прядченко в с. Павловка Чернянского района Белгородской области»
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 г.      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 44 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области:

1. Назначить публичные слушания на 31.07.2017 г. Место проведения слушаний – п. Чернянка, пл. Октябрьская, 1, зал заседаний администрации Чернянского района. Начало проведения слушаний – 11.00 часов.
Повестка дня:
1). О проекте планировки и проекте межевания территории под строительство линейного объекта «Подземный газопровод низкого давления по ул. Прядченко в с. Павловка Чернянского района Белгородской области»  в границах Орликовского сельского поселения Чернянского района Белгородской области.
2. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) в следующем составе:

1) Аноприенко Е.Н. – помощник главы администрации Чернянского района по работе с Муниципальным советом,
2) Априщенко О.Н. - начальник Чернянского ППО ГУП «Архитектурно-планировочное бюро» Белгородской области»,
3) Бекетов А.И. – начальник правового управления администрации Чернянского района,

4) Минько А.Л. – председатель постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ.
3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Минько А.Л.
4. Установить, что граждане могут ознакомиться с проектом  планировки и проектом межевания территории под строительство линейного объекта «Подземный газопровод низкого давления по ул. Прядченко в                      с. Павловка Чернянского района Белгородской области»  в границах Орликовского сельского поселения Чернянского района Белгородской области (далее – проект планировки и проект межевания), указанными в части 1 настоящего распоряжения, со страниц официального сайта органов местного самоуправления Чернянского района в сети «Интернет» (раздел «Муниципальный совет», подраздел «Публичные слушания», адрес сайта: http://www.admchern.ru), а также обратившись в рабочую группу по адресу:  п. Чернянка, пл. Октябрьская, 1, кабинет 27, тел. 5-57-70 в рабочее время (с 08.00 часов до 17.00 часов, перерыв – с 12.00 часов до 13.00 часов).
 5. Установить, что граждане, объединения и организации вправе участвовать в обсуждении вынесенных на публичные слушания проекта планировки и проекта межевания в установленном Муниципальным советом Чернянского района порядке.

6. Представленные в письменной форме замечания и предложения по вынесенным на публичные слушания проекту планировки и проекту межевания рассматриваются и учитываются в определённом решением Муниципального совета от  08.04.2008 г. № 75 «О порядке учёта замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту муниципального правового акта Чернянского района»  порядке.

Срок  представления указанных замечаний и предложений в рабочую группу – до 26.07.2017 г.
7. По вопросам организации и проведения публичных слушаний обращаться в рабочую группу (контактные данные рабочей группы указаны в части 4 настоящего распоряжения).

8.  Поручить рабочей группе пригласить для участия в публичных слушаниях главу администрации Чернянского района, заместителя главы администрации Чернянского района по реализации проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности – главного архитектора,  разработчика  документации по проекту планировки и проекту межевания (ООО «Белгородское землеустроительное проектно-изыскательское предприятие»), заинтересованных руководителей структурных подразделений администрации Чернянского района, главу и главу администрации Орликовского сельского поселения, членов постоянной комиссии Муниципального совета Чернянского района по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ, граждан, представивших в рабочую группу предложения и замечания по проектной документации, заявления о намерении участвовать в публичных слушаниях, иных лиц - по усмотрению рабочей группы.
9. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети «Интернет» в подразделе «Публичные слушания» раздела «Муниципальный совет» (адрес
сайта: http://www.admchern.ru), обнародовать через размещение на досках  объявлений Орликовского сельского поселения.
10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[image: image2.png]

PAGE